
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                         Ηράκλειο,  03/02/2022 

                         Αρ. Πρωτ : Φ.31.5/999 

 

            

 

 

        Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τέταρτη τροποποίηση της με αριθμ. 12931/24-10-18 (ΑΔΑ: ΩΣ704653ΠΣ-Μ7Π) 

απόφασης ανάθεσης επιστημονικής και παιδαγωγικής ευθύνης σχολικών μονάδων, Ε.Κ. 

και Κ.Ε.Α., σε Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Π.Δ.Ε. Κρήτης» 

 

  Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5 (παρ. 3, 4 και 5), 12, 13 (παρ. 4) και 18 (παρ. 5) του Ν. 4547/2018 

(ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-18), με θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Την αριθμ. Φ.351.1/3/100766/Ε3/19-06-2018 (ΦΕΚ 2316/τ. Β’/19-06-18) Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 

θέμα: «Κατανομή των θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) κατά κλάδο και ανάθεση επιστημονικής ευθύνης»  

3. Την 158733/ΓΔ4/24-09-2018 (ΦΕΚ 4299,τ. Β’, 27-09-18) Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Ενιαίος 

Κανονισμός Λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) 

και ειδικότερα καθήκοντα και αρμοδιότητες των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου»  

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.31.5/11344/25-09-2018 (ΑΔΑ: ΩΛ3Α4653ΠΣ-ΔΩ9) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κρήτης, με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου του Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (Π.Ε.Κ.Ε.Σ.), της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης» 

6. Τη με αριθμ. Φ.351.1/47/166139/Ε3/5-10-2018 (ΑΔΑ: 730Α4653ΠΣ-ΒΕ6) Υ.Α του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 

θέμα: «Ορισμός και τοποθέτηση των Οργανωτικών Συντονιστών των Περιφερειακών Κέντρων 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης» 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΡΗΤΗΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

______________ 
 
Δ/νση 

Τ.Κ. 

Πληροφορίες 

Τηλ. 

E- mail 

Ιστοσελίδα 

 
: 

: 

: 

: 

: 

: 

 
Λ. Κνωσού 6 

71306 

Κουτσουδάκη Κατερίνα  

2810-302458 

mail@kritis.pde.sch.gr 

http://kritis.pde.sch.gr 

  

  

ΑΔΑ: 69ΗΙ46ΜΤΛΗ-ΓΦ3



7. Τη με Αριθμ. Φ.351.1/49/167596/Ε3/08-10-2018 (ΦΕΚ 4511/ τ. Β’/15-10-2018) Υ.Α. του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Παύση της λειτουργίας υπηρεσιών και οργανικών μονάδων και έναρξη της 

πλήρους λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.)». 

8. Τη με αριθμ. 12931/24-10-18 (ΑΔΑ: ΩΣ704653ΠΣ-Μ7Π), όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό 

29/01/2019, Απόφαση της Π.Δ.Ε. Κρήτης, με θέμα: «Ανάθεση επιστημονικής και παιδαγωγικής 

ευθύνης σχολικών μονάδων, Ε.Κ. και Κ.Ε.Α., σε Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης».  

9. Τη με αριθμ. Φ.31.5/12295/ 10-09-2019 (ΑΔΑ: 6Ι144653ΠΣ-Μ7Η) Απόφαση της Π.Δ.Ε. Κρήτης, 

με θέμα : «Τροποποίηση της με αριθμ. 12931/24-10-18 (ΑΔΑ: ΩΣ704653ΠΣ-Μ7Π) απόφασης 

ανάθεσης επιστημονικής και παιδαγωγικής ευθύνης σχολικών μονάδων,  Ε.Κ. και Κ.Ε.Α., σε 

Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Π.Δ.Ε. Κρήτης». 

10. Τη με αριθμ. Φ.10/90544/ΜΑ/Δ1/10-06-2021 (ΦΕΚ 2889/τ. Β’/17-07-20) Υ.Α. του Υφυπουργού 

Οικονομικών και της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ιδρύσεις, 

προαγωγές και συγχωνεύσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων 2020-2021». 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 112 του Ν. 4842/2021 (ΦΕΚ 190/τ.Α΄/13-10-21), με θέμα: «Ταχεία 

πολιτική δίκη, προσαρμογή των διατάξεων της πολιτικής δικονομίας για την ψηφιοποίηση της 

πολιτικής δικαιοσύνης, άλλες τροποποιήσεις στον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας και λοιπές 

επείγουσες διατάξεις.». 

12. Τη με αριθμ. Φ.31.5/11150/ 27-10-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΧΘ46ΜΤΛΗ-1Ω6) Απόφαση της Π.Δ.Ε. Κρήτης, 

με θέμα : «Δεύτερη τροποποίηση της με αριθμ. 12931/24-10-18 (ΑΔΑ: ΩΣ704653ΠΣ-Μ7Π) 

απόφασης ανάθεσης επιστημονικής και παιδαγωγικής ευθύνης σχολικών μονάδων, Ε.Κ. και 

Κ.Ε.Α., σε Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Π.Δ.Ε. Κρήτης». 

13. Τη με αριθμ. Φ.31.5/11873/ 10-11-2021 (ΑΔΑ: 615Λ46ΜΤΛΗ-0ΟΥ) Απόφαση της Π.Δ.Ε. Κρήτης, 

με θέμα : «Τρίτη τροποποίηση της με αριθμ. 12931/24-10-18 (ΑΔΑ: ΩΣ704653ΠΣ-Μ7Π) 

απόφασης ανάθεσης επιστημονικής και παιδαγωγικής ευθύνης σχολικών μονάδων, Ε.Κ. και 

Κ.Ε.Α., σε Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Π.Δ.Ε. Κρήτης». 

14. Τη με αριθμ. Φ.2/145/31-01-2022 εισήγηση της Οργανωτικής Συντονίστριας του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Τροποποιούμε τη με αριθμ. 12931/24-10-18 (ΑΔΑ: ΩΣ704653ΠΣ-Μ7Π), όπως 

ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 29/01/2019, Απόφαση της Π.Δ.Ε. Κρήτης και όπως έχει 

τροποποιηθεί με τις με αριθμ. Φ.31.5/12295/ 10-09-2019 (ΑΔΑ: 6Ι144653ΠΣ-Μ7Η), Φ.31.5/11150/ 

27-10-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΧΘ46ΜΤΛΗ-1Ω6) & Φ.31.5/11873/ 10-11-2021 (ΑΔΑ: 615Λ46ΜΤΛΗ-0ΟΥ) 

Αποφάσεις της Π.Δ.Ε. Κρήτης ως προς το μέρος που αφορά την ανάθεση σχολικών μονάδων στη 

Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ60 της 4ης Ενότητας Λασιθίου και Ηρακλείου του 

Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ) της Π.Δ.Ε. Κρήτης και ανατίθεται 

συμπληρωματικά σχολική μονάδα, ως ακολούθως : 

 

 

ΑΔΑ: 69ΗΙ46ΜΤΛΗ-ΓΦ3



ΚΛΑΔΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ60 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 4
ης

 Ενότητας: ΛΑΣΙΘΙΟΥ & ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Επιστημονική και παιδαγωγική ευθύνη:               ΠΛΑΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 

1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΡΑ ΛΥΓΙΑΣ 

 

 

Κατά τα λοιπά η με αριθμ. 12931/24-10-18 (ΑΔΑ: ΩΣ704653ΠΣ-Μ7Π), όπως 

ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 29/01/2019, Απόφαση της Π.Δ.Ε. Κρήτης και όπως έχει 

τροποποιηθεί με τις με αριθμ. Φ.31.5/12295/ 10-09-2019 (ΑΔΑ: 6Ι144653ΠΣ-Μ7Η), Φ.31.5/11150/ 

27-10-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΧΘ46ΜΤΛΗ-1Ω6) & Φ.31.5/11873/ 10-11-2021 (ΑΔΑ: 615Λ46ΜΤΛΗ-0ΟΥ) 

Αποφάσεις της Π.Δ.Ε. Κρήτης, ισχύει ως έχει. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ. – Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. –Διεύθυνση 

Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. – 

Τμήμα Δ ] Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης 

2. Οργανωτική Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης  

3. Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης 

4. Δ/νσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 

5. Ενδιαφερόμενες Σχολικές Μονάδες Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

Κρήτης (μέσω των Δ/νσεων Εκπαίδευσης) 

ΑΔΑ: 69ΗΙ46ΜΤΛΗ-ΓΦ3


		2022-02-03T15:19:42+0200
	Athens




